



资产负債表

单位名称：贵州黔平农村商业银行股份有限公司

2024年12月31日

单位：元

项目	行次	年初余额	期末余额	项目	行次	年初余额	期末余额
资产：	1			负债：	1		
现金及存放中央银行款项	2	1,767,613.490.32	1,582,576.204.15	向中央银行借款	2	480,000,000.00	402,000,000.00
贵金属	3	-	-	联行存放款项	3	-	-
存放联行款项	4	899.00	899.00	同业及其他金融机构存放款项	4	-	-
存放同业款项	5	443,639.691.36	638,600.699.17	拆入资金	5	-	-
拆出资金	6	-	-	交易性金融负债	6	-	-
衍生金融资产	7	-	-	衍生金融负债	7	-	-
买入返售金融资产	8	500,500,000.00	380,898,571.96	卖出回购金融资产款	8	-	-
发放贷款和垫款	9	6,451,209,010.15	6,919,911,113.11	吸收存款	9	9,900,455,498.31	10,744,537,515.51
金融投资：	10	-	-	应付职工薪酬	10	35,503,155.37	145,697,453.07
交易性金融资产	11	-	-	应交税费	11	52,835,188.69	28,434,624.91
债权投资	12	1,072,484,378.31	1,420,892,080.47	租赁负债	12	-	-
其他债权投资	13	968,830,680.95	1,174,782,059.45	预计负债	13	13,250.69	13,157.00
其他权益工具投资	14	300,000.00	300,000.00	应付债券	14	-	-
长期股权投资	15	-	-	其中：优先股	15	-	-
投资性房地产	16	-	-	永续债	16	-	-
固定资产	17	141,564,199.73	135,170,519.94	递延所得税负债	17	-	828,454.85
使用权资产	18	-	114,287.79	其他负债	18	251,702,072.54	278,581,906.82
在建工程	19	622,167.86	342,645.22	负债合计	19	10,720,509,165.60	11,600,093,112.16
无形资产	20	3,894,981.12	2,938,274.88	所有者权益（或股东权益）：	20		
递延所得税资产	21	45,050,762.64	141,250,406.81	实收资本（或股本）	21	170,960,794.00	170,960,794.00
其他资产	22	85,383,189.02	54,006,257.84	其他权益工具	22	-	-
	23	-	-	其中：优先股	23	-	-
	24	-	-	永续债	24	-	-
	25	-	-	资本公积	25	17,000,000.00	17,000,000.00
	26	-	-	减：库存股	26	-	-
	27	-	-	其他综合收益	27	5,640,654.25	30,226,651.85
	28	-	-	盈余公积	28	64,589,697.61	70,530,196.56
	29	-	-	一般风险准备	29	314,144,236.58	348,542,364.29
	30	-	-	未分配利润	30	188,248,902.42	214,430,900.93
	31	-	-	所有者权益合计	31	760,584,284.86	851,690,907.63
资产总计	32	11,481,093,450.46	12,451,784,019.79	负债和所有者权益总计	32	11,481,093,450.46	12,451,784,019.79

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

李亚佳

石远花





利润表

单位名称：湖州平安农村商业银行股份有限公司

2024 年度

单位：元

项目	行次	上年同期数	本年累计数	项目	行次	上年同期数	本年累计数
一、营业收入	1	383,592,362.42	438,945,403.30	五、净利润（亏损以“-”号填列）	27	66,518,769.67	109,453,402.21
（一）利息净收入	2	368,007,041.07	381,503,586.94	归属于母公司所有者的净利润	28	-	-
利息收入	3	521,282,221.56	522,345,058.64	少数股东损益	29	-	-
利息支出	4	153,275,180.49	140,841,471.70	六、其他综合收益的税后净额	30	20,716,841.07	24,585,997.60
（二）手续费及佣金净收入	5	-5,387,576.80	-3,988,841.41	（一）不能重分类进损益的其他综合收益	31	-	-
手续费及佣金收入	6	3,918,171.10	4,290,670.96	1. 重新计量设定受益计划变动额	32	-	-
手续费及佣金支出	7	9,305,747.90	8,279,512.37	2. 权益法下不能转损益的其他综合收益	33	-	-
（三）投资收益（损失以“-”号填列）	8	18,330,622.10	50,148,875.22	3. 其他权益工具投资公允价值变动	34	-	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	9	-	-	4. 企业自身信用风险公允价值变动	35	-	-
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益（损失以“-”号填列）	10	-	-	5. 其他	36	-	-
（四）其他收益	11	116,706.98	97,923.33	（二）将重分类进损益的其他综合收益	37	20,716,841.07	24,585,997.60
（五）公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	12	-	-	1. 权益法下可转损益的其他综合收益	38	-	-
（六）汇兑收益（损失以“-”号填列）	13	-	-	2. 其他债权投资公允价值变动	39	20,599,219.18	25,445,600.68
（七）其他业务收入	14	1,012,762.09	806,413.90	3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额	40	-	-
（八）资产处置收益（损失以“-”号填列）	15	1,512,806.98	10,377,445.32	4. 其他债权投资信用损失准备	41	117,621.89	-31,148.23
二、营业支出	16	262,967,083.23	307,794,982.35	5. 现金流量套期储备	42	-	-
（一）税金及附加	17	2,034,342.51	2,622,154.39	6. 外币财务报表折算差额	43	-	-
（二）业务及管理费	18	159,862,638.83	163,551,256.55	7. 其他	44	-	-828,454.85
（三）信用减值损失	19	93,090,522.07	136,071,468.51	七、综合收益总额	45	87,235,610.74	134,039,399.81
（四）其他资产减值损失	20	7,086,952.72	5,497,389.60	归属于母公司所有者的综合收益总额	46	-	-
（六）其他业务成本	22	892,627.10	52,713.30	归属于少数股东的综合收益总额	47	-	-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	23	120,625,279.19	131,150,420.95	八、每股收益：	48	-	-
加：营业外收入	24	2,791,502.01	2,734,729.30	（一）基本每股收益	49	-	-
减：营业外支出	25	4,554,871.47	9,043,057.51	（二）稀释每股收益	50	-	-
四、利润总额（亏损以“-”号填列）	26	118,861,909.73	124,842,092.74		52	-	-
减：所得税费用	27	52,343,140.06	15,388,690.53		53	-	-

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

李维 王远光





损益明细表

单位名称：贵州平安农村商业银行股份有限公司										2024年度		单位：元	
行次	项目名称	上年同属累计数	本年累计数	行次	项目名称	上年同属累计数	本年累计数	行次	项目名称	上年同属累计数	本年累计数		
45	18. 其他非流动资产减值收入	-	-	131	7. 安全防护费	311,478.50	389,057.90	218					
46				132	8. 保险费	3,079,982.63	3,111,876.98	219	三、营业利润	120,625,279.19			
47	6051.其他业务收入	1,012,762.09	806,413.90	133	9. 邮电费	2,274,506.48	1,086,359.89	220	加：6301.营业外收入	2,791,502.01			
48	1. 投资收益	-	-	134	10. 诉讼费	86,534.00	800.00	221	1. 资产盘盈及清理收入	-			
49	2. 投资性房地产处置收入	-	-	135	11. 公证费	-	-	222	2. 抵债资产处置收入	-			
50	3. 抵债资产处置收入	338,181.11	356,128.44	136	12. 咨询费	133,564.00	50,000.00	223	3. 长期收入	772.57			
51	4. 委托贷款出售收入	47,761.70	43,651.91	137	13. 审计费	74,500.00	114,456.00	224	4. 租赁收入	-			
52	5. 信贷资产证券化收益	-	-	138	14. 监管费	-	-	225	5. 补均补贴收入	-			
53	6. 社团贷款管理费收入	-	-	139	15. 技术转让费	-	-	226	6. 债务重组收益	-			
54	7. 信用卡违约金收入	2,202.96	-	140	16. 研究开发费	-	-	227	7. 捐赠利得	-			
55	8. 银行卡年费收入	-	-	141	17. 外事费	-	-	228	8. 公允价值变动收入	-			
56	9. 银行卡其他业务收入	-	-	142	18. 公杂费	431,251.40	440,553.68	229	9. 预计负债转回	-			
57	10. 非投资性房地产租赁收入	608,741.50	330,699.74	143	19. 差旅费	436,156.02	364,741.68	230	10. 非投资性房地产租赁收入	-			
58	11. 其他业务收入	25,874.82	75,933.81	144	20. 水电气费	1,868,002.72	1,787,504.82	231	11. 租赁费	-			
59	6061.汇兑损益	-	-	145	21. 会议费	170,781.00	152,633.54	232	12. 其他营业收入	2,541,790.44			
60	1. 汇兑损益	-	-	146	22. 绿化费	16,776.60	16,283.02	233					
61				147	23. 差旅（重）监事会费	63,522.00	67,143.00	234	减：6711.营业外支出	4,554,871.47			
62	6101.公允价值变动损益	-	-	148	24. 会费	77,000.00	82,000.00	235	1. 资产盘亏及清理损失	-			
63	1. 交易性金融资产公允价值变动损益	-	-	149	25. 交通工具使用费	238,995.99	321,275.07	236	2. 抵债资产减值损失	-			
64	2. 交易性金融负债公允价值变动损益	-	-	150	26. 开办费	-	-	237	3. 非零损失	-			
65	3. 其他公允价值变动损益	-	-	151	27. 物业管理费	1,039,592.00	1,101,863.00	238	4. 出纳核算差错损失	-			
66				152	28. 职工工资	79,114,216.86	94,396,037.78	239	5. 滞纳金及罚款支出	791,396.82			
67	6111.投资收益	19,330,622.10	50,148,875.22	153	29. 职工福利费	11,057,413.32	6,357,865.57	240	6. 已待收益存支支出	-			
68	1. 交易性金融资产损益	-	-	154	30. 职工教育经费	161,695.27	180,180.88	241	7. 债务重组损失	-			
69	2. 股权投资损益	-	-	155	31. 工会经费	1,582,284.34	1,887,920.75	242	8. 捐赠支出	-			
70	3. 其他债权投资损益	-	-	156	32. 劳动保护费	45,494.60	245.00	243	9. 预计负债支出	-			
71	4. 长期股权投资损益	17,923,653.41	43,996,902.59	157	33. 基本养老保险费	9,437,284.53	9,851,382.47	244	10. 资产减值准备计提支出	-			
72	5. 交易性金融负债损益	-	-	158	34. 基本医疗保险费	4,178,613.30	4,566,340.53	245	11. 其他营业外支出	3,763,467.43			
73	6. 其他权益工具投资	214,388.06	114,100.22	159	35. 工伤保险费	237,365.63	261,136.07	246					
74	7. 贴现资产损益	192,580.60	-	160	36. 生育保险费	-	-	247	四、利润总额	118,861,909.73			
75	8. 其他投资损益	-	-	161	37. 失业保险费	400,506.33	462,297.18	248	减：6801.所得税费用	52,343,140.06			
76				162	38. 补充养老保险费	5,144,355.62	5,689,044.71	249	1. 当期所得税费用	52,343,140.06			
77	6112.资产处置损益	1,512,806.98	10,377,445.32	163	39. 补充医疗保险费	3,095,900.00	3,099,970.93	250	2. 递延所得税费用	-			
78	1. 固定资产处置损益	1,512,806.98	2,629,710.46	164	40. 股份支付	-	-	251					
79	2. 无形资产处置损益	-	-	165	41. 离职后福利	-	1,370,000.00	252	五、净利润	66,518,769.67			
80	3. 在建工程处置损益	-	-	166	42. 辞退福利	-	830,000.00	253	盈余公积（社）款	1.00			
81	4. 抵债资产处置损益	-	-	167	43. 非货币性福利	-	-	254	盈余公积	-			
82	5. 使用权资产处置损益	-	-	168	44. 住房公积	9,945,429.30	6,858,374.88	255	亏损行（社）款	-			
83	6. 其他资产处置损益	-	-	169	45. 劳务派遣费	3,534,461.27	-	256	亏损金额	-			
84				170	46. 取暖及降温费	-	-						
85	6113.其他收益	116,706.98	97,923.33	171	47. 租赁费	230,464.43	93,036.77						
86	1. 其他收益	116,706.98	97,923.33	172	48. 修理费	2,903,150.58	2,892,347.57						
				173	49. 低值易耗品购置	3,533,783.02	2,128,605.67						

法定代表人：覃礼

主管会计工作负责人：李林

会计机构负责人：石远花



现金流量表

单位名称: 贵州黎平农村商业银行股份有限公司

2024年度

金额单位: 元

项目	行次	上年数	本年数	项目	行次	上年数	本年数
一、经营活动产生的现金流量:	1			投资支付的现金	22	-	-
客户存款和同业存放款项净增加额	2	1,131,075,096.15	856,601,316.82	购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	23	10,709,166.56	2,804,395.22
向中央银行借款净增加额	3	-	-78,000,000.00	支付其他与投资活动有关的现金	24	1,432,373,208.05	5,608,394,306.27
同业拆入资金及卖出回购金融资产款净增加额	4	-	-	投资活动现金流出小计	25	1,443,082,374.61	5,611,198,701.49
收取利息、手续费及佣金的现金	5	528,343,041.36	529,041,882.35	投资活动产生的现金流量净额	26	255,426,720.04	-501,739,793.39
收到其他与经营活动有关的现金	6	145,134,802.44	14,016,511.85	三、筹资活动产生的现金流量:	27		
经营活动现金流入小计	7	1,804,552,939.95	1,321,659,711.02	吸收投资收到的现金	28		
客户贷款及垫款净增加额	8	748,168,668.49	550,763,084.44	其中: 子公司吸收少数股东投资收到的现金	29		
拆出资金及买入返售金融资产净增加额	9	-	-119,601,428.04	发行债券收到的现金	30		
存放中央银行和同业款项净增加额	10	200,000,000.00	194,961,007.81	收到其他与筹资活动有关的现金	31		
支付利息、手续费及佣金的现金	11	160,201,508.65	132,102,873.10	筹资活动现金流入小计	32		
支付给职工以及为职工支付的现金	12	117,912,612.33	105,462,589.56	偿还债务支付的现金	33		
支付的各项税费	13	31,677,186.90	55,547,494.46	分配股利、利润或偿付利息支付的现金	34	9,284,898.26	8,794,974.36
支付其他与经营活动有关的现金	14	211,000,646.64	76,926,608.11	其中: 子公司支付给少数股东的股利、利润	35		
经营活动现金流出小计	15	1,468,960,623.01	996,162,229.44	支付其他与筹资活动有关的现金	36		
经营活动产生的现金流量净额	16	335,592,316.94	325,497,481.58	筹资活动现金流出小计	37	9,284,898.26	8,794,974.36
二、投资活动产生的现金流量:	17			筹资活动产生的现金流量净额	38	-9,284,898.26	-8,794,974.36
收回投资收到的现金	18	-	-	四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	39		
取得投资收益收到的现金	19	18,138,041.50	50,148,875.22	五、现金及现金等价物净增加额	40	581,734,138.72	-185,037,286.17
收到其他与投资活动有关的现金	20	1,680,371,053.15	5,059,310,032.88	加: 期初现金及现金等价物余额	41	1,185,879,351.60	1,767,613,490.32
投资活动现金流入小计	21	1,698,509,094.65	5,109,458,908.10	六、期末现金及现金等价物余额	42	1,767,613,490.32	1,582,576,204.15

法定代表人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人:



军覃礼



所有者权益变动表

单位名称：贵州黔农农村商业银行股份有限公司

2024年度

金额单位：元

项目	行次	本年金额							未分配利润	所有者权益合计
		实收资本(或股本)	其他权益工具	资本公积	减：库存股	其他综合收益	盈余公积	一般风险准备		
一、上年年末余额	1	170,960,794.00	-	17,000,000.00	-	-	64,589,697.61	314,144,236.58	188,248,902.42	760,584,284.86
加：会计政策变更	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
前期差错更正	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-
二、本年期初余额	5	170,960,794.00	-	17,000,000.00	-	5,640,654.25	64,589,697.61	314,144,236.58	188,248,902.42	760,584,284.86
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)	6	-	-	-	-	24,585,997.60	5,940,498.95	34,398,127.71	26,181,998.51	91,106,622.77
(一) 综合收益总额	7	-	-	-	-	24,585,997.60	-	-	109,453,402.21	134,039,399.81
(二) 所有者投入和减少资本	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 所有者投入的普通股	9	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 其他权益工具持有者投入资本	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 股份支付计入所有者权益的金额	11	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(三) 利润分配	13	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 提取盈余公积	14	-	-	-	-	-	5,940,498.95	34,398,127.71	-83,271,403.70	-42,932,777.04
2. 提取一般风险准备	15	-	-	-	-	-	10,945,340.22	-	-10,945,340.22	-
3. 对所有者(或股东)的分配	16	-	-	-	-	-	-	9,977,815.45	-9,977,815.45	-
4. 其他	17	-	-	-	-	-	-	-	-17,096,079.41	-17,096,079.41
(四) 所有者权益内部结转	18	-	-	-	-	-	-5,004,841.27	24,420,312.26	-45,252,168.62	-25,836,697.63
1. 资本公积转增资本(或股本)	19	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 盈余公积转增资本(或股本)	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 盈余公积弥补亏损	21	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 一般风险准备弥补亏损	22	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5. 其他	23	-	-	-	-	-	-	-	-	-
四、本年年末余额	24	170,960,794.00	-	17,000,000.00	-	30,226,651.85	70,530,196.56	348,542,364.29	214,430,900.93	851,690,907.63

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：



石元社



所有者权益变动表 (续)

单位名称: 贵州黔平农村商业银行股份有限公司

2024年度

金额单位: 元

项目	行次	上年金额									
		实收资本(或股本)	其他权益工具	资本公积	减: 库存股	其他综合收益	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计	
一、上年年末余额	1	170,960,794.00	-	17,000,000.00	-	-15,076,186.82	57,937,820.64	289,695,918.94	143,981,548.04	664,499,894.80	
加: 会计政策变更	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
前期差错更正	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
其他	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
二、本年初余额	5	170,960,794.00	-	17,000,000.00	-	-15,076,186.82	57,937,820.64	289,695,918.94	143,981,548.04	664,499,894.80	
三、本年增减变动金额 (减少以“-”号填列)	6	-	-	-	-	20,716,841.07	6,651,876.97	24,448,317.64	44,267,354.38	96,084,390.06	
(一) 综合收益总额	7	-	-	-	-	20,716,841.07	-	-	66,518,769.67	87,235,610.74	
(二) 所有者投入和减少资本	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1. 所有者投入的普通股	9	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2. 其他权益工具持有者投入资本	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
3. 股份支付计入所有者权益的金额	11	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4. 其他	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
(三) 利润分配	13	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1. 提取盈余公积	14	-	-	-	-	-	6,651,876.97	24,448,317.64	-22,251,415.29	8,848,779.32	
2. 提取一般风险准备	15	-	-	-	-	-	6,651,876.97	-	-6,651,876.97	-	
3. 对所有者(或股东)的分配	16	-	-	-	-	-	-	7,051,498.61	-7,051,498.61	-	
4. 其他	17	-	-	-	-	-	-	-	-8,548,039.71	-8,548,039.71	
(四) 所有者权益内部结转	18	-	-	-	-	-	-	17,396,819.03	-	17,396,819.03	
1. 资本公积转增资本(或股本)	19	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2. 盈余公积转增资本(或股本)	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
3. 盈余公积弥补亏损	21	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4. 一般风险准备弥补亏损	22	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
5. 其他	23	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
四、本年年末余额	24	170,960,794.00	-	17,000,000.00	-	5,640,654.25	64,589,697.61	314,144,236.58	188,248,902.42	760,584,284.86	

法定代表人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人:

李永礼

李永礼